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Diseñada con distintas etapas y niveles de 

DESCRIPCIÓN GENERAL
La CFM

CONSTRUCCIÓN

CFM
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NOMENCLATURA

C M F 
2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

 Filtro Metálico / Merv 8  / Merv 13  / Luz UV  /  

C M F -  2 0 0 0  -  C

TAMAÑO FILTRACIÓN

C:

NOMBRE
DE LA SERIE

APLICACIONES

EDIFICIOS INTELIGENTES

INDUSTRIA ALIMENTICIA

INDUSTRIA FARMACÉUTICA 

SECTOR SALUD

2000, 4000, 6000,

8000, 12000
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2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

CMF

EDIFICIOS
INTELIGENTES

OFICINAS

TIENDAS DE
CONVENIENCIA

SALAS
DE CINE

INDUSTRIA
ALIMENTARIA

UNIVERSIDADES CENTROS
COMERCIALES

INDUSTRIA
FARMACÉUTICA

COLEGIOS

LABORATORIOS

SECTOR
SALUD

INDUSTRIAS

GIMNASIOSCUARTOS
LIMPIOS

CMF 2000-C

CMF 4000-C

CMF 6000-C

CMF 8000-C

CMF 12000-C

Modelo RPM MAXRPM MINHP Instalado HzVoltaje V
Presión Estática 
Máxima (“wg) Caudal Máximo

m3 / h- CFM

7.25

7.25

5.3

5.25

4.7
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2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

CMF 2000

Presión Estática 
mmca / ‘‘wg

RPM
Potencia m³/hr 

CMF 6000

RPM
Potencia

Presión Estática 
mmca / ‘‘wg m³/hr 

CMF 4000

RPM
Potencia

Presión Estática 
mmca / ‘‘wg m³/hr 
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I N FO R M AC I Ó N  D E 
F I LT R AC I Ó N

FILTRO METÁLICO

FILTRO MERV 8

FILTRO MERV 13

LUZ UVC

FILTRO HEPA 

C M F 
2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

FILTROS METÁLICOS

CMF 2000

CMF 8000

CMF 4000

CMF 6000

Modelo No. de
filtros

1

2

2

2

4

24   x 24 x 2

24   x 24 x 2

12 x 24 x 2

24   x 24 x 2

24   x 24 x 2

1”

Medida Nominal (“)
Largo x Ancho x Espesor

Caída de
presión final

Filtros MERV 8

CMF 2000

CMF 8000

CMF 4000

CMF 6000

Modelo No. de
filtros

1

2

2

2

4

24   x 24 x 2

24   x 24 x 2

12 x 24 x 2

24   x 24 x 2

24   x 24 x 2

1”

Medida Nominal (“)
Largo x Ancho x Espesor

Caída de
presión final

MERV 13

CMF 2000

CMF 8000

CMF 4000

CMF 6000

Modelo No. de
filtros

1

2

2

2

4

24   x 24 x 4

24   x 24 x 4

12 x 24 x 4

24   x 24 x 4

24   x 24 x 2

1.5"

Medida Nominal (“)
Largo x Ancho x Espesor

Caída de
presión final

FILTRO HEPA ABSOLUTO DE DOBLE BRIDA

CMF 2000

CMF 8000

CMF 4000

CMF 6000

Modelo No. de
filtros

1

2

2

2

4

24   x 24 x 11 1/2

24   x 24 x 11 1/2

12 x 24 x 2

24   x 24 x 2

24   x 24 x 2

2”

Medida Nominal (“)
Largo x Ancho x Espesor

Caída de
presión final
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2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

A

B

C

D

CMF
2000

CMF
4000

CMF
6000

CMF
8000

CMF
12000

B

A

D

C
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CL T/D CM

C M F 
2 0 0 0  /  4 0 0 0  /  6 0 0 0  /  8 0 0 0  /  1 2 0 0 0

Conoce nuestras 
gamas con etapas 

CDAF V/H APF
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BANCOS PORTAFILTROS 
ESPECIALES

CCR CCL
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P U B L I C AC I O N E S  S O B R E  C A L I DA D 
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I N D U S T R I A R E S TAU R A N T E R A
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E S PAC I O S  D E  T R A BA J O
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E D I F I C AC I Ó N
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S EC TO R  T E RC I A R I O
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A S H R A E

para detectar
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F U E N T E S

CCG-
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